
 

Přílohy 

Příloha č. 1: Kódovací kniha 

Identifikační proměnné 

1 Titul 1 Rudé právo 

  2 Mladá Fronta 

 

2 Datum DD.MM.RRRR 

 

3 Ročník číslo ve tvaru XX 

 

4 Číslo číslo ve tvaru XX 

 

5 Strana číslo ve tvaru XX 

 

6 Autor 1 historik 

  2 redaktor/novinář/publicista 

  3 politik 

  4 tisková kancelář 

  98 jiné 

  99 nelze určit – autor neuveden 
 

7 Typ článku 1 zpravodajství 

  2 publicistika 

  3 rozhovor 

  98 jiné 

Analytické proměnné 

8 Plocha článku reálná velikost článku v cm2 
 

9 Relativní plocha článku 
procentuální vyjádření ve vztahu 
k celkovému rozsahu daného vydání 

 

10 
Kolikrát se v článku objevuje 
mýtotvorný prvek „zrady Západu“? číslo ve tvaru XX 

 

11 
Kolikrát se v článku objevuje 
mýtotvorný prvek „zrady 
československé garnitury“? 

číslo ve tvaru XX 

 



 

12 
Kolikrát se v článku objevuje 
mýtotvorný prvek „lidu, který chtěl 
bojovat“? 

číslo ve tvaru XX 

 

13 
Kolikrát se v článku objevuje 
mýtotvorný prvek „reálné sovětské 
pomoci“? 

číslo ve tvaru XX 

 

14 

Kolikrát se v článku objevuje 
mýtotvorný prvek „dobře připravené 
československé armády a/nebo 
dobrého opevnění“? 

číslo ve tvaru XX 

 

15 
Článek se zabývá otázkou: „Mohlo se 
Československo v roce 1938 bránit?“ 1 ano 

  2 ne 

  99 nelze určit 
 

16 Odpovídá-li článek na položenou 
otázku, odpovídá: 1 kladně („ano, mohlo se bránit“) 

  2 záporně („ne, nemohlo se bránit“) 

  98 otázkou se nezabývá 

  99 nelze určit 
 

17 Článek se zabývá otázkou: „Mělo se 
Československo v roce 1938 bránit?“ 1 ano 

  2 ne 

  99 nelze určit 
 

18 Odpovídá-li článek na položenou 
otázku, odpovídá: 

1 kladně („ano, mělo se bránit“) 

  2 záporně („ne, nemělo se bránit“) 

  98 na otázku neodpovídá 

  99 nelze určit 
 

Příloha č. 2: Seznam všech analyzovaných článků 

Autor neuveden. Památný 22. září 1938. Rudé právo. 1948, 28(220), 3. 

HRADECKÝ, Adolf. Mnichov a československá armáda. Rudé právo. 1948, 29(221), 1. 

DOLEJŠÍ, Vojtěch. Ohlas dne: Se zrádci nemilosrdně. Rudé právo. 1948, 29(221), 2. 

Autor neuveden. Z Prahy ve zkratce: Praha XIII k 10. výročí Mnichova. Rudé právo. 1948, 29(225), 4. 

Autor neuveden. Veřejný projev k 10. výročí mnichovské zrady. Rudé právo. 1948, 29(229), 1. 

GALLACHER, W. Veliký podvod: Pravičáčtí labouristé podporovali Chamberlainovu mnichovskou politiku. Rudé 

právo. 1948, 29(229), 2. 

Autor neuveden. Mnichov se nebude nikdy opakovat. Rudé právo. 1948, 29(229), 3. 



 

FIERLINGER, Zdeněk. Poučení ze dnů zrady. Rudé právo. 1948, 29(229), 3. 

Autor Neuveden. Klement Gottwald: muž proti Mnichovu. Rudé právo. 1948, 29(229), 3. 

SLAVÍK, V. Sedm dní po mobilisační noci. Rudé právo. 1948, 29(229), 3. 

RAIS, Štefan. Slovensko a 30. 9. 1938. Rudé právo. 1948, 29(229), 3. 

Autor neuveden. Život strany: Veřejný projev k 10. výročí mnichovské zrady. Rudé právo. 1948, 29(229), 5. 

Autor neuveden. Dvě knihy o Mnichově. Rudé právo. 1948, 29(229), 5. 

Autor neuveden. Opřeni o protiimperialistický tábor, zmaříme pokusy o nový Mnichov. Rudé právo. 1948, 29(230), 1. 

Autor neuveden. Jak byla provedena mnichovská zrada. Rudé právo. 1948, 29(231), 2. 

SLAVÍK, Václav. Ohlas týdne: 1. říjen dnes a před deseti lety. Rudé právo. 1948, 29(232), 2. 

Autor neuveden. Novým mnichovanům se nepodaří znovu obětovat ČSR. Rudé právo. 1948, 29(233), 2. 

SLAVÍK, Václav. Před deseti lety… Rudé právo. 1948, 29(233), 2. 

Autor neuveden. Z Prahy ve zkratce: Veřejný projev k 10. výročí mnichovské zrady. Rudé právo. 1948, 29(233), 6. 

Autor neuveden. Před deseti lety. Rudé právo. 1948, 29(235), 1. 

Autor neuveden. Před deseti lety. Rudé právo. 1948, 29(237), 1. 

Autor neuveden. Významná výstava: Již nikdy Mnichov. Rudé právo. 1958, 38(260), 2. 

VRABEC, Václav. K událostem před 20 lety: Předposlední kapitola mnichovské kapitulace. Rudé právo. 1958, 
38(261), 2. 

Autor neuveden. Výstava "Již nikdy Mnichov" otevřena. Rudé právo. 1958, 39(262), 1. 

VRABEC, Václav. K událostem před 20 lety: Odpověď lidu. Rudé právo. 1958, 39(263), 2. 

VRABEC, Václav. Nová kniha: O Mnichovu a mnichovanství. Rudé právo. 1958, 39(264), 3. 

Autor neuveden. Československo-sovětský sborník o historii Mnichova: k vydání Nových dokumentů k historii 
Mnichova (1958). Rudé právo. 1958, 39(265), 1. 

VRABEC, Václav. K událostem před 20 lety: V čele národa. Rudé právo. 1958, 39(265), 2. 

Autor neuveden. Mezinárodní anketa o Mnichovu. Rudé právo. 1958, 39(266), 2. 

VRABEC, Václav. K událostem před 20 lety: Síly pokroku byly s námi. Rudé právo. 1958, 39(267), 2. 

Autor neuveden. Monopoly a Mnichov. Rudé právo. 1958, 39(268), 2. 

Autor neuveden. Důsledně bojovat proti novodobému mnichovanství: Společné prohlášení vlád ČSR a NDR k 20. 
výročí podepsání mnichovské dohody. Rudé právo. 1958, 39(269), 1. 

Autor neuveden. V Praze skončilo Mezinárodní vědecké zasedání k 20. výročí Mnichova. Rudé právo. 1958, 
39(269), 1. 

Autor neuveden. Mnichovské dokumenty. Rudé právo. 1958, 39(269), 3. 

Autor neuveden. Již nikdy žádný Mnichov v žádné podobě: O mírových manifestacích napříč republikou. Rudé 

právo. 1958, 39(270), 1. 

Autor neuveden. Obžalovací spis proti nepřátelům lidu a republiky. Rudé právo. 1958, 39(270), 1. 

VRABEC, Václav. Mnichov v dokumentech. Rudé právo. 1958, 39(270), 2. 

Autor neuveden. Mnichov varuje!. Rudé právo. 1958, 39(271), 1. 

Autor neuveden. Veřejné shromáždění pražského lidu: Náš lid nezapomene na poučení Mnichova. Rudé právo. 
1958, 39(271), 1. 

Autor neuveden. Zabránit novým Mnichovům: Ze schůze zahraničního výboru Národního shromáždění. Rudé 

právo. 1958, 39(271), 1. 

Autor neuveden. Mírové manifestace v krajích. Rudé právo. 1958, 39(271), 1. 

Autor neuveden. Na okraj mezinárodní vědecké konference k 20. výročí Mnichova. Rudé právo. 1958, 39(271), 3. 

Autor neuveden. Mírové manifestace pracujících. Rudé právo. 1958, 39(272), 1. 



 

FRANĚK, Jiří. Ještě o poučeních z mnichovských událostí: Proti jedu malosti. Rudé právo. 1958, 39(273), 2. 

DOUDĚRA, Karel. Rakouská neutralita ve světle mnichovských zkušeností. Rudé právo. 1958, 39(273), 3. 

Autor neuveden. Mnichov se nikdy nebude opakovat. Rudé právo. 1958, 39(274), 1. 

VRABEC, Václav. Dokumenty, které odpovídají na otázku: Byli jsme opuštěni? Společná publikace ministerstev 
zahraničí ČSR a SSSR. Rudé právo. 1958, 39(274), 2. 

Autor neuveden. Usvědčující dokumenty. Rudé právo. 1958, 39(274), 3. 

Autor neuveden. Z nových knih: J. Křen, Mnichovská zrada. Rudé právo. 1958, 39(275), 3. 

Autor neuveden. Film o mnichovské zradě: Malá, nenzámá země. Rudé právo. 1958, 39(276), 2. 

Autor neuveden. Krátce z domova: Mezinárodní pozadí Mnichova. Rudé právo. 1958, 39(279), 2. 

Autor neuveden. Krátce z domova: Mnichov a Karlovarsko. Rudé právo. 1958, 39(280), 2. 

Autor neuveden. K 30. výročí Mnichova: Kronika zářijových dnů 1938. Rudé právo. 1968, 49(264), 5. 

Autor neuveden. Učiní Bonn prohlášení k Mnichovu?. Rudé právo. 1968, 49(265), 6. 

OLIVOVÁ, Věra. K událostem před 30 lety: Mnichov a velmoci. Rudé právo. 1968, 49(266), 5. 

Autor neuveden. Mnichovská dohoda v londýnském muzeu. Rudé právo. 1968, 49(267), 7. 

OLIVOVÁ, Věra. K událostem před 30 lety: Mnichov a Československo. Rudé právo. 1968, 49(267), 5. 

Autor neuveden. Zasedal zahraniční výbor Národního shromáždění: Čs. lid se s mnichovským diktátem nikdy 
nesmířil. Rudé právo. 1968, 49(268), 1. 

Autor neuveden. K událostem před 30 lety: Kronika zářijových dnů 1938. Rudé právo. 1968, 49(268), 3. 

DVOŘÁČEK, Jaroslav. Rumunský příspěvek k historii Mnichova. Rudé právo. 1968, 49(268), 7. 

Autor neuveden. Čs.-britské jednání o Mnichovské dohodě. Rudé právo. 1968, 49(268), 7. 

Autor neuveden. Již nikdy Mnichov. Rudé právo. 1968, 49(269), 1. 

Autor neuveden. Komentujeme: Dějinná poučení. Rudé právo. 1968, 49(269), 2. 

Autor neuveden. Ve světě o mnichovské dohodě – výzva komise historiků o Mnichovu. Rudé právo. 1968, 49(269), 11. 

MOC, Miroslav. Mrtví a živí svědci zrady. Rudé právo. 1968, 49(269), 11. 

Autor neuveden. Tisk socialistických zemí k trpkému výročí: Poučení z Mnichova. Rudé právo. 1968, 49(270), 2. 

Autor neuveden. K událostem před třiceti lety: Kronika zářijových dnů 1938. Rudé právo. 1968, 49(270), 3. 

Autor neuveden. Tv. a rozhlas. projev předsedy NS J. Smrkovského k výročí Mnichova: Zradu na naší zemi draze 
zaplatil celý svět. Rudé právo. 1968, 49(271), 1. 

Autor neuveden. Západoněmecké hlasy k Mnichovu. Rudé právo. 1968, 49(272), 6. 

LINHART, Lubomír. Klub umělců a Mnichov. Rudé právo. 1968, 49(275), 5. 

Autor neuveden. Pouze jeden proti mnoha: Západoněmecké hlasy k Mnichovu. Rudé právo. 1968, 49(275), 7. 

PEKÁREK, Václav. Mnichovská zrada v obraze umění: Literatura bojující. Rudé právo. 1978, 59(225), 5. 

Autor neuveden. Zrada zůstává zradou: Listy Volksstimme a l'Humanité k výročí mnichovského diktátu. Rudé 

právo. 1978, 59(225), 7. 

DOUDĚRA, Karel. Lid chtěl bránit vlast. Haló sobota – příloha Rudého práva. 1978, 59(225), 3. 

PAŠKOVÁ, Daniela. Nad týdenní poštou: Trpké, ale poučné výročí. Rudé právo. 1978, 59(226), 3. 

Autor neuveden. Výstava k Mnichovu v pařížském Ivry. Rudé právo. 1978, 59(227), 7. 

ŠMOLDAS, Zdeněk. K událostem podzimu 1938: Zrození jednoty lidu. Rudé právo. 1978, 59(228), 3. 

Autor neuveden. Podnětná beseda o naší minulé i nedávné historii: Mnichov a současnost. Rudé právo. 1978, 
59(229), 2. 

SNÍTIL, Zdeněk. Čtyřicáté výročí Mnichovské zrady: Komunisté v čele boje. Rudé právo. 1978, 59(229), 3. 

Kolektiv autorů. Dopisy těchto dnů: Nevymizí z paměti. Rudé právo. 1978, 59(229), 3. 

KOVAŘÍK, Jan. Mnichované se ozývají. Rudé právo. 1978, 59(229), 7. 



 

Autor neuveden. Poučení z Mnichova. Rudé právo. 1978, 59(230), 1. 

Autor neuveden. Varování, které zůstává živé. Rudé právo. 1978, 59(230), 6. 

Autor neuveden. Mlčenlivá podpora agresorovi. Rudé právo. 1978, 59(230), 6. 

PORYBNÝ, Zdeněk. Očitá svědkyně zrady. Rudé právo. 1978, 59(230), 6. 

Autor neuveden. Byl to krok k válce. Rudé právo. 1978, 59(230), 6. 

Autor neuveden. Zapomněli na minulost?. Rudé právo. 1978, 59(230), 6. 

RISCHE, Fritz. Vzpomínky a poučení. Rudé právo. 1978, 59(230), 6. 

Autor neuveden. Počátek tragédie. Rudé právo. 1978, 59(230), 6. 

Autor neuveden. Mezinárodní tisk k 40. výročí mnichovské zrady: Stále aktuální poučení. Rudé právo. 1978, 
59(231), 7. 

DOUDĚRA, Karel. Zrada dokonána. Haló sobota – příloha Rudého práva. 1978, 59(231), 3. 

Autor neuveden. Svět si připomíná 40. výročí podepsání mnichovského diktátu: Hanebná cesta lži. Rudé právo. 
1978, 59(232), 6. 

PORYBNÝ, Zdeněk. Francouzský tisk za Mnichova a dnes: Nesplacený dluh. Rudé právo. 1978, 59(233), 6. 

TOMEŠ, J. Dopis dne: Dědici mnichovanů. Rudé právo. 1978, 59(234), 1. 

Autor neuveden. Ve Skopji o Mnichovu. Rudé právo. 1978, 59(236), 7. 

DOUDĚRA, Karel. Země údů zbavená. Haló sobota – příloha Rudého práva. 1978, 59(237), 3. 

GÖTZ, Jiří. Mnichov a smlouva o vztazích mezi ČSSR a NSR: Falešný výklad nulity. Rudé právo. 1988, 69(224), 5. 

HAŠKOVÁ, Lenka. 23. 9. 1938: Mobilizace. Rudé právo. 1988, 69(225), 3. 

Autor neuveden. SPD k výročí Mnichova. Rudé právo. 1988, 69(225), 7. 

KOTYK, Jiří. Na kladském pomezí před 50 lety: Provokace a teror. Haló noviny – příloha Rudého práva. 1988, 
69(226), 3. 

KVAČEK, Robert. „Listonoš“. Haló noviny – příloha Rudého práva. 1988, 69(226), 5. 

Autor neuveden. Vzpomínky dr. Edvarda Beneše: Ultimátum. Haló noviny – příloha Rudého práva. 1988, 69(226), 8. 

Autor neuveden. V Mnichově o Mnichovu. Rudé právo. 1988, 69(227), 1. 

MOREAU, Yves. Francouzská vzpomínka na Mnichov: Co otevřelo cestu válce. Rudé právo. 1988, 69(228), 6. 

Autor neuveden. Konference k 50. výročí Mnichova. Rudé právo. 1988, 69(228), 7. 

PÍŠA, Vladimír. Stránky známé i neznámé: Nad několika příspěvky českých nakladatelství k výročí Mnichova. Rudé 

právo. 1988, 69(229), 5. 

Autor neuveden. Když pevnosti promlouvají. Rudé právo. 1988, 69(230), 1. 

Autor neuveden. Z kalendáře: 29. 9. 1938. Rudé právo. 1988, 69(230), 2. 

KUČERA, Bohuslav. Je Mnichov už jen minulost?. Rudé právo. 1988, 69(230), 3. 

KOJZAR, Jaroslav. Taková jsou fakta: Obílit Chamberlaina?. Rudé právo. 1988, 69(231), 5. 

Autor neuveden. Poučení z Mnichova. Rudé právo. 1988, 69(231), 1. 

Autor neuveden. Z kalendáře: 30. 9. 1938. Rudé právo. 1988, 69(231), 2. 

VILD, M. Z redakční pošty: Před padesáti lety. Rudé právo. 1988, 69(231), 3. 

VILÍMEK, Zdeněk. Co jim říká Mnichov? Odpovědi se dovídáme od občanů Francie a Británie. Rudé právo. 1988, 
69(231), 6. 

Autor neuveden. Řekli - napsali: Zahraniční tisk 29. 9. 1938. Rudé právo. 1988, 69(231), 6. 

Autor neuveden. Z kalendáře: 1. říjen 1938 | 2. říjen 1938. Rudé právo. 1988, 69(232), 2. 

KOVAŘÍK, Jan. Závěr konference o Mnichovu. Rudé právo. 1988, 69(232), 2. 

Autor neuveden. Řekli - napsali: Zahraniční tisk 30. září 1988. Rudé právo. 1988, 69(232), 2. 

KVAČEK, Robert. Ovoce Mnichova: těžké dny října 1938. Rudé právo. 1988, 69(232), 5. 



 

Autor neuveden. Dokumenty zrady: Text Mnichovské dohody uzavřené mezi Německem, VB, Francií a Itálií v 
Mnichově dne 29. 9. 1938. Haló noviny – příloha Rudého práva. 1988, 69(232), 5. 

HOLUB, Ota. Náš voják na hranici. Haló noviny – příloha Rudého práva. 1988, 69(232), 8. 

Autor neuveden. Pane prezidente, lid nechápe…: Na hradě pražském dne 30. září 1938 o 14. h odpoledne. Haló 

noviny – příloha Rudého práva. 1988, 69(232), 9. 

Autor neuveden. Mírové slavnosti: Nezapomínáme. Rudé právo. 1988, 69(233), 2. 

Autor neuveden. Z kalendáře: 4. říjen 1938. Rudé právo. 1988, 69(234), 2. 

Autor neuveden. Komentátor buržoazního listu Observer: Účelem Mnichova bylo donutit Čechoslováky podvolit 
se. Rudé právo. 1988, 69(234), 7. 

Autor neuveden. Z kalendáře: 5. říjen 1938. Rudé právo. 1988, 69(235), 2. 

Autor neuveden. Z kalendáře: 6. říjen 1938. Rudé právo. 1988, 69(236), 2. 

KLIMENT, Jan. Poznámky: Je to už tak dávno?. Rudé právo. 1988, 69(237), 2. 

Autor neuveden. Z kalendáře: 7. říjen 1938. Rudé právo. 1988, 69(237), 2. 

Autor neuveden. Z kalendáře: 8. říjen 1938 | 9. říjen 1938. Rudé právo. 1988, 69(238), 2. 

TUČEK, Lumír. Mnichov: hájit zemi proti celé Evropě?. Mladá fronta DNES. 1998, 9(226), 13. 

KUČERA, Vladimír. Mnichov je znepokojujícím uzlíkem přediva historie. Mladá fronta DNES. 1998, 9(227), 13. 

RULÍŠEK, Hynek. Řekněme pravdu o "vyhánění" Čechů ze Sudet. Mladá fronta DNES. 1998, 9(229), 13. 

Autor neuveden. Sudetští Němci odsoudili Mnichov. Mladá fronta DNES. 1998, 9(229), 10. 

DOLEŽAL, Bohumil. I Češi mají na událostech roku 1938 svůj podíl viny. Mladá fronta DNES. 1998, 9(230), 13. 

KOMÁREK, Martin. Měli jsme se bránit?. Mladá fronta DNES. 1998, 9(231), 14. 

BARÁK, Vilém. Mnichov a naše cesta do NATO. Mladá fronta DNES. 1998, 9(231), 15. 

MAREK, Jindřich. Dřevěná hranice. Magazín DNES – příloha Mladé fronty DNES. 1998, 9(232), 18. 

MOCEK, Michal. Mnichov po sobě zanechal i pochyby nad státností. Mladá fronta DNES. 1998, 9(233), 12. 

JÍRŮ, Jaroslav. Mnichovská kapitulace ve finském zrcadle. Mladá fronta DNES. 1998, 9(236), 14. 

TUČEK, Lumír. Mnichov a jeho vliv na naši současnost. Mladá fronta DNES. 1998, 9(238), 12. 

Autor neuveden. Autor Benamou představí knihu o Mnichovu. Mladá fronta DNES. 2008, 19(224), 18. 

NÍDR, Tomáš. „Formanovi totálně důvěřuji“: Spisovatel Georges-Marc Benamou je nadšen tím, že podle jeho knihy 
o Mnichovské konferenci natočí film Miloš Forman. Mladá fronta DNES. 2008, 19(225), 27. 

Autor neuveden. Benamou splácí francouzský dluh románem. Mladá fronta DNES. 2008, 19(225), 27. 

GAZDÍK, Jan. Mobilizace 1938? Měli jsme bojovat. Mladá fronta DNES. 2008, 19(226), 4. 

Autor neuveden. Němci začali vysílat dokument o osudu Sudet. Mladá fronta DNES. 2008, 19(226), 7. 

NÍDR, Tomáš. Cesta do hlubin zrádcovy duše: Spisovatel Benamou líčí Mnichovskou konferenci z pohledu 
francouzského premiéra Daladiera. Mladá fronta DNES. 2008, 19(226), 27. 

GAZDÍK, Jan. Česko vůbec poprvé získá originály mnichovské dohody. Mladá fronta DNES. 2008, 19(227), 1. 

HORÁČKOVÁ, Alice. Šumava vítá Hitlera. Navěky: Počátkem října vyjde reprint nacistické pamětní knihy, která 
fotografiemi oslavovala zábor Sudet. Mladá fronta DNES. 2008, 19(227), 28. 

Autor neuveden. Ještě nevím, koho obsadím, říká režisér. Mladá fronta DNES. 2008, 19(227), 29. 

JANDOUREK, Jan. Na mnichovské znásilnění se prostě zapomenout nedá. Mladá fronta DNES. 2008, 19(228), 9. 

ZAHRADIL, Jan. Gentleman, který marně zachraňoval britskou čest. Mladá fronta DNES. 2008, 19(228), 9. 

KUČERA, Vladimír. Rok 1938: Bojovat?. Mladá fronta DNES. 2008, 19(228), 10. 

KOHOUT, Pavel. Děvče mé, nechoď za armádou, těžko bys ji hledalo…. Mladá fronta DNES. 2008, 19(229), 11. 

STEINMEIER, Frank-Walter. Trasu Praha – Berlín už Mnichov nebrzdí. Mladá fronta DNES. 2008, 19(231), 10. 

Autor neuveden. Mnichovskou dohodu půjčí do Česka i Itálie. Mladá fronta DNES. 2008, 19(234), 2. 



 

OPPELT, Robert. Mobilizace! Stát volal muže do zbraně. Mladá fronta DNES. 2018, 19(224), 1. 

BOHATA, Jan. Praha ve stínu války: Metropole před 80 lety mobilizovala, rezervisté do kasáren dorazili do hodiny. 
Mladá fronta DNES. 2018, 19(224), 18. 

ŠEBEK, Jaroslav. Pátá kolona. Mladá fronta DNES. 2018, 19(226), 14. 

ŠEBEK, Jaroslav. Národnostní status - marný pokus o dohodu. Mladá fronta DNES. 2018, 19(226), 14. 

KYNCL, Vojtěch. Armáda vz. 1938. Mladá fronta DNES. 2018, 19(227), 13. 

KYNCL, Vojtěch. Vraždy českých četníků zůstaly bez trestu. Mladá fronta DNES. 2018, 19(227), 13. 

ZIEGLER,  Jan. SSSR nám roku 1938 pomoct nechtěl. Mladá fronta DNES. 2018, 19(228), 10. 

SLAVÍČEK, Jan. Zbrojením proti krizi. Mladá fronta DNES. 2018, 19(228), 12. 

SLAVÍČEK, Jan. Zmrzačený, ale přesto životaschopný stát. Mladá fronta DNES. 2018, 19(228), 12. 

ŠEBEK, Jaroslav. Politika ustupování. Mladá fronta DNES. 2018, 19(229), 13. 

ŠEBEK, Jaroslav. Hledání viníka a rychlý rozpad demokracie. Mladá fronta DNES. 2018, 19(229), 13. 

OPPELT, Robert. Němci, kteří pravici nezvedli?. Mladá fronta DNES. 2018, 19(231), 6. 

CARBOL, Pavel. V nouzi poznáš spojence. Mladá fronta DNES. 2018, 19(231), 13. 

KUKLÍK, Jan a Jan NĚMEČEK. Právní stíny Mnichova. Mladá fronta DNES. 2018, 19(231), 20. 

KUKLÍK, Jan a Jan NĚMEČEK. Nulita dohody? Němci to viděli „trochu“ jinak. Mladá fronta DNES. 2018, 19(231), 20. 

HAMÁČEK, Jan. Zakažme si mnichovanství. Mladá fronta DNES. 2018, 19(232), 12. 

 


